PODER TEGISI.ATIVO

cÂuana naurlcrpAl DE TABU[ErRo oo NoRrE
16e LEGISTATURA - 1e BtÊNtO - 2021 - 2022
HUMANIDADE Ê IGUATDADE

PROCESSO No 023t2022

ESPÉCIE

INTERESSADO

DATA DE
AUTUAÇÃO

REMETENTE

PROCEDÊNCIA

INFORMAçÔES
ADICIONAIS

REQUERIMENTO DE LICENÇA NO AO2I2O22, DO VEREADOR

CRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA - PSD.

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

01 DE MARÇO D82022

VEREADOR CR'S LEYCO'ÚN CONRADOMOREIRÁ - PSD.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA NO OO2I2O22, CRIS LEYCONN
CONRADO MOREIRA - PSD, Vereador da Câmâra Municípat de
Tabulêiro do Norte, vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que estabelece o art. 30, § 20, da Resolução n' 010/2008, de
'18.07.2008(Regimento lnterno), combinado ainda com as disposições
contidas na Lêi Orgânica do MunicÍpio, principalmente o art. 49, ll, a; e,

art. 51, § 10, vem, pelo presente, requerer licenÇa do exercício da
Vereança, para a investidura no cargo Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Empreendedorismo da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do
Norte, Portaria de NomeaÇâo N' 082120222 de 10 de maÍço de 2022,
optando pelo subsídio do cargo de Sêcretário.

Rua Maia Alarcon n. 371 - Centro - Tabuleiro do Norte - Ceará - Fones: (88) 3424.2034
Site: www.cmtabuleiro.ce.oov.br E/MAIr, : cmlabuLeiro(ivahoo - com. br

IE
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARTA DE ADMTNTSTRAÇÃO

PORTARIA N'08212022 DE 1" DE MARÇO Df,2022

O PRXFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 84, incisos VI e IX, e 110,
inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica Municipal, e ainda, com o estabelecido na Lei
Municipal No 1.022, de 30 de janeiro de 2009, e suas alterações,

RESOL\{E:

Art. 1" - Nomear o seúor CERIS LEYCONN CONRADO
MOREIRA, para exercer em Comissão o Cargo de Secreúrio Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo, pertencente à Estrutura
Administrativa da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Ceará.

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLTQUE-SE, CrrMpRA-SE.

PALÁCIO TAMARINDO PREFEITO RAIMLINDO
RODRIGUES CHAVES, em 1o de março de2022.

C,OVÉRNO MUNICTPAL - TRÁBALHÂNDO TODO DIA!

CENIRO ADMINISTRATIVO PRETI]ITO RAIMLINDO RODRICUES CHAVES
RUA PADRE cLICÉRro. 4605 - BAIRRo sÃo FRANClsco - IABU|-ERo Do NoRTE- CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

EXCELENTíSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO

NORTE - CEARÁ

REQUERIMENTO DE LICENÇ A N9 OOZI 2022

CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA - PSD, Vereador da

Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com o que estabelece o art. 30, § 2s, da Resolução ns 010/2008, de

18.07.2008(Regimento lnterno), combinado ainda com as disposições contidas na

Lei Orgânica do Município, principalmente o art. 49,11, a; e, art. 51, § 1e, vem, pelo

presente, requerer licença do exercício da Vereança, para a investidura no cargo

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo da Prefeitura

Municipal de Tabuleiro do Norte, da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte,

Portaria de Nomeação Ne A8212022 de Ls de março de 2022, optando pelo subsÍdio

do cargo de Secretário.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO

NORTE, em 01 de março de2O22.

,kWp^fr -cá#o*õrErn-Ã--pso

ra

TERMO DIIqSSE

TERMO DE POSSE DO VEREADOR ANTÔNIO
RODRIGUES NETO - BIU DE BENTEVT - PSD

- EM RAZÂO DA L|CENÇA DO VEREADOR

CRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA-PSD.

As ,8. rz a do dia três de março do ano de dois mil e vinte e dois, no
Plenário da Câmara Municípal, sito à Rua Maia Alarcon, ne 371 - centro, nesta
Cidade de Tabuleiro do Norte, lavra-se o presente Termo de Posse do Suplente
de vEREADOR ÂNTôN|O RODRTGUES NETO - BtU DE BENTEVT - pSD, enquanto
perdurar a licença do VEREADOR CRIS TEYCONN CONRADO MOREIRA - PSD,

licenciado para assumir o ca rgo Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte.

Por força do Art. 9e B, do Regimento lnterno da Câmara, o Suplente
ANTÔN|O RODRIGUES NETO - BIU DE BENTEVI - PSD, apresentou o respectivo
diploma, a declaração de bens e documentos necessários à Presidência da
Casa. Na forma regimental estabelecida pelos arts. 10 e 11 e, combinado com
disposto contido nos §§ 7e e 2e, do art.28 da Lei Orgânica do Município, a

Presidente Vereadora Maria de Lourdes Freire Maia Lima, passou a proferir o
compromisso, que de pé, com todos os presentes fez o seguinte juramento:

"Prometo mante1 defender e cumprir as Constituições Federol e
Estadual, bem como a Lei Orgânico do Município de Tabuleiro do Norte,
observor as leis, promover o bem gerol do povo deste Município,
exercendo com potríotismo, as funções do meu corgo".

Prestado o compromisso pelo Vereador empossado e de acordo com o
que estabelece o art. 12, do Regimento interno, determinou o Senhor
Secretário, Vereador José Damião Freitas Maia, proceder a transcrição do
presente termo.

E, para constar, é lavrado o presente Termo de Posse que depois de lido
e achado conforme, vai assinado pelo Secretário, Presidente, Vereador

empossado e demais Vereadores presentes. // ./1

Jorê oe^.r. Êe*.s raa,^- fur*Yt^ ér_àq
:mpossado e demais Vereadores presentes. ^ // ./1

Jorê oe^.r. Êe*.s raa,^- fur*Ytr" ér-rràq,
frnf,i, /2,á^*-<.n b W,j -e,'Ê"''

6'41
o!í*" á";/; i;::*futrá*lí_L/

í"/\7-..

,ú.-^ â//á ),ái )z'zz á'o*<a('- <*
ffiÉr%#É'ffi Áffi:à,ry'*:

01/03/2022 09:06 TRE-Ceerá - Resultado das Eleiçoes 2020 - RESULTADO GERAL

Tribunal Regional Eleitoral do Ceará:Er i Tribunal Regíonal Eleitoral do Cêarâ

'-Y.^*-^ Secrêtaria de Tecnologia da lnformaçãoPLrL'E}{ Resultados Elêitorais - Elêiçôes MunicilResultados Elêitorais - Elêiçóês Municipais 2020 - 1o Tumo - í5111/2020
Dados gêrados ern 1310412021 22:í9:33 sujeitos a alterações

Ér-Erçcçs

Preíeito 'lí

Mcê-
PreÍeito rl

Prefeito 55

Prebito --

Vêíeador 1'1333

Vereador 1í41í

Yeteador 11222

VeÍeadoÍ 11777

VêÍeado|l í 000

VeÍeadoÍ 14000

VêÍeador 13333

Vêreadoí '115'11

Voíoador 5511'1

VerôadoÍ íí123

Vêreador 13000

Vereador 1r0í1

Vereador 11888

vereador 1'Í1'í í

59,1ô Válido

40.84 Válido

Elêito

Nâo êleito

Não eleito

Éleito por
QP

Elêtto por
qP

Elêito por
OP

Eleito po,
qP

Eloilo por
OP

El3lto pol
QP

Ellto por
QP

Elo o por
OP

Eloito por
QP

Elêita por
OP

Suplente

Ebito por
qP

Elsito por
médiâ

Suplente

RILDSON
MBELO DR. RILDSON
VASCONCELOS

ff*P,ilT". LUcTEUDo

SOTJSASENA §ENA

PEDRO

Isf#5tr Juü&.,*
SIOCLÉY

êbtEloo
o. ;Lí?i'DÀ

FRANCISCO
BRITO DE CHICO BRIÍO
MORÂIS

çlF^filLPA cLENTA

APRIGIO UHAVE§

JosÉ DAMÉo DAMIÃo Do
FREITAS MAIA POVÂO

ffimffi' ffiM.\ffi

X,1§333,' YlI99§
mlÚJO AUKtsLru

LUIS CARLOS
FILGUEIRÁ LULU
GUIMARÃES

Êitili,"n.. 4!!I-qELo-Po
M(JREIT(A

§h?'.fi§E§ BERG cHAVES

CHRIS
LEYCONN LEYCONN
CONRADO CONRADO
MOREIRÂ

FRANCISCOFElrosA rRMÃo cHrcÃo
GUIMARÃES

êbt"r??,r ALESSTo

MARIA DE
LOURDES LURDINHA DO
FREIRE MAIA HOSPITAL
LIMA

Êl-%ti.], pRoFESSoR

TREI IA!;

FRANCTSCO
RÂIMUNDO DE CAMBAOO

Eleito PP/PDT/PTB/
CIDADANIA / PSB

PPIPOÍIPTBI
CIOADANIA / PSB

PSD / PÍ

PSD / PT

PP

11.208

7.738

1.252

980

969

949

934

798

591

567

PDT

PSD

6,45 Válido

5,05 Vátido

4,99 Vátido

4,89 Vátido

4,81 Válido

4,11 Vátido

3,80 Válido

3,36 Válido

3,27 Válido

3,18 Váliilo

3,13 Válido

3,04 Várido

2,97 Válido

2,92 vâlido

PP

PP

PP

PP

PP

PTB

PP

PP

PT PT

PP PP

PP PP

PT PT

PÍB

635

738

652

617

607

PSD PSD

https://apps.tre-ce.jus.br/tre/eleicoes/resultados/2020/MUNICIPIOS/rABULEIRO-DO-NORTE/rABULEIRO-DO_NORTÊ-RES-RESULTADO-GE... 1/3

RE§ULTADO GERAL

Municipio: TABULEIRO Do NoRTE

de Votos
II!l]

4110312022 09:M

Vêroador 113í1

2,90 Vátido

2,88 Vátido

2,77 Válido

2,68 Váiiro

2,36 Válido

2.09 Válido

2,00 várido

'!.93 Vátido

1.89 Válido

1,51 Válido

1,36 Válido

1,12 Várido

1 ,12 Válido

1,10 Válido

.1,03 Vátido

0,96 Váiido

0,89 Vátido

0,85 Vátido

0,83 Vátido

0,81 Vátido

0,74 Vátido

0,70 várido

0,70 várido

0,ô6 vátido

TRE-Ceará - Resultado das Eleiçóes 2020 - RÊSULTADO GERAL

L'NDALVA
VEÍêadoT í16í,I BATISTA LINDALVA

LINHARES

ERUNO

vereadot 11441 §âr^?? Pãg,Ti"
FRÉITAS

FRANCISCO

vereador 11ses Etl}êlro EDTvAN

COSTA

Suplentê

Suplente

Suplede PP PP

Suptente PP PP

Suplente PP PP

Eloho por
mádiâ

Suplentê PT PT

suplenie PP PP

SuplerÍe PTB PTB

Suplente PP PP

Sup,ente PT PT

Suplêntê PSD PSD

Suplênie PTB PTB

Suplente PT PT

Suplentê PTB

RAIMUNDO MUNDINHO DA
DIAS PINHEIRO BICA

536

459

55§

520

166

FRANCISCA

vereador 1lss5 F§I|*,Yâ.. rRMÁ NALVA

SALOANHA

MARCONI

ve.eêdo. 14444 SfRiá!^ Bf§3.,X-
ANDRÂDE

ANTÔNIO
VeÍeadoÍ 13í23 DAMIAODA DAMIAO SILVA

SILVA RAMOS

vêÍeadoÍ 11345 ffioNtoNto JOÃO VTANA

vereâdor í4see [ffi][§ll"o aneNco

vereadot 112a4 ili"#§âIFPJ §§X§E§*""
RÂIMUNDO

vereador 131í3 il,rônãiü-or MIMUNDo DA

ÀríàjóÃ -- GANGoRRTNHA

ANTONIO
Vereador 55123 RODRIGUES BtU OE BENT|V|

NETO

vereadoÍ 14i1i Eflk?áflo,o SBtE'§o
ANTONIO

veÍeador í34s6 yftt??-t" i,xl?U!
SANTOS

LUCIANA

vereadoÍ 14222 fi?BXLfr?'.: h["#lâau.
SOARES

GERLIANE
Ve!eadoí 14777 FREIRÉ DA GERLY

SILVA

YIALLO
Veíeaóot 55222 MESQUITA YIALLO PINTO

PINTO

vereador í4e14
ü"f#,,mS. Xff§,Íâi,3â
FRANCISCO

vereador 111'15 HtúRto oE cHtco HlúR@
OLIVEIRÂ

NOEMÉ
vereâdor rt2í1 iiÉa-i;uiÇes oe I9,t"FstLVA KEBOUÇAS

LUIZ CARLOS
veftàdoÍ 13222 ióãüÊiÊ-a-D'E cARLos

Lrú;*- " -- KorrY

verêâdoí 14333 []!oÉ
VANDECT VeNOsCr

TIAGO
vêrêartor í4s67 éÉitãnru oE ll39o

õilÊiÀÀ"- SERGTAN

FRANCISCO

vêreador 14123 cLEUoElilR DE
3bã'J.?-?'

OLIVEIRA

406

375

293

265

217

217

214

201

187

158

143

í35

135

r28

Suplênte PTB PTB

Suplentê PSD PSD

SuplêÍrtê PÍB PTB

Suplênte PP PP

Suplente PP PP

Suplente PT PT

SuplenG PÍB PTB

Suplente PTB PTB

Suplente PTB PTB

https://app§.t,e-cejus.br/tre/eleicoês/resúltados/2020/MUNICIPIOS/TABULEIRO_DO_NORTE/IABULEIRO_DO_NORTE-RÉS-RESULTAOO-GE... 2J3

Cargo l{ome do
Caídidato

Votos SltuaÉo

de Vqtos

563

01 103/2022 Og:CB TRÊ-Ceará - Resultado das Eleiçôes 2020 - RESULTADO GERAL

Vereador 14456

VerêadoÍ 55000

Vereâdor 55555

Vereador 14888

Vereador 55444

Vereador 55333

Vêreador 11711

Vêrêadoí 13111

Ve.eadoí 13133

Vêrêador 55888

Vêreador 55999

Vêrêador 13613

Vêrêado. 13413

REGINALDO
BÍZFRRA PIMENTA
PIMENTA

PAIRICIO DA
SILVA DÉ JUNINHO
FREIIAS

ROYSTON PROFESSOR
DIOGENES ROYSTON
ANDRADE DIOGENES

ANA PAULA
CHAVES DE ANA PAULA
SOUZA

H',IYYX'^? RATMUNDo

3bx:i"
* AUGUsro

CEZIANNE CEZIANNE
MAZIA SOUSA MMIA

MARIA
EUZAI\,,IARDE NEUZINHA
SOUSA

JOSE MAR'Õ IRMAO JOSE
DÉ LIMAALVES MARIO

FRANCISCA
REGiLANIA DE REGI|ÂNIA
OLIVÉIRA OLIVEIRA
FREIÍAS

MEIRISLUCIA
VIANA DA MEIRÉ VIANA
COSTA

MARIA DÊ
FATTMA :::.'.',:.- '

GERÂRDINA
ALI\,4EIDA MAIA ""'''
VERA LUCIA
DANIEL DA VERA DANIEL
ROCHA

0,59 Vát'do

0,48 Várido

0,39 Válido

0,38 Válido

0,27 Vátido

0,27 Vál:tdo

0.20 Válido

0,17 Válido

0,í4 Válido

0,14 Vátido

0,14 Várído

0,10 válido

0,09 várido

Suplente PTB

Suplênte PSD

Suplêntê PSD

Suplente PTB

Suplênte PSD

Suplentê PSD

§uplentê PP

Suplênte PT

Suplente PT

PTB

PSD

76

39

33

28

27

17

PTB

PSD

PSD

PT

PT

Suplente PSD PSD

Suplente PSD PSD

Suplêntê PT PT

Suplênte PT PT

https://apps.tíe-cejus.br/t.ê/eleicoes/resultados/2020/MUNICIPIOS/TABULEIRO_DO_NORTE/TABULÉlRO-DO_NORTE-RES-RESULTADO-GE...3/3

Vótos
dà Votos

DECI,,ARAçAO DB BENS

ANTONIO RODRIGUES NETO, brasileiro, RG
no zo18o9z6955, SSP/CE, CPF no 3oz.o73.Sg2-87, residente e
domiciliado na localidade de Baixa do Juazeiro, Chapada do
Apodí, Tabuleiro do Norte, Estado do Ceara, DECIá.RO, sob as
penas da lei, que nesta data, NÃO POSSUO bens patrimoniais ou
valores gravados em meu nome.

Por ser verdade, firma a presente Declaração para
que produza os efeitos legais, ciente de que a falsidade de seu
conteúdo pode implicar na imputação de sanções civis,
administrativas, bem como na sanção penal prevista no
art.2gg do Código Penal.

Tabuleiro do Norte/CE, em 01 de março de zozz.

ANTONIO RODRI
Declarante